**10** MZA Brno, Knihovna Collaltù, n. 53.

**11** Cfr. BALDUZZI DI BAGNACAVALLO 1877; BATTISTELLA 1929 (l'ultimo volume non era a nostra disposizione).

**12** PASSOLUNGHİ 1987. Per altri lavori dell'autore si veda la bibliografia finale.

Rex semper Augustus. **R**oberto viro Ramaldo de Collato Comiti Verulani fidei suo dilecto gratia  
ducere illis longius prosequi gratias et condignis honoribus promovere quos nobilitas generis sinceram fides  
hoc thronus eius extollitur et gratiarum plenitudine et munificentiae largitate forcius adiugetur ac subitior de  
ua nobis exhibita contemebat quod diu recordacionis fridencus Romanorum Imperator volens personas successore  
et Successores eorum iuste possent acquirere in futurum de sue liberalitatis gratia confirmavit Ita etiam quod alie  
uere minime teneant. Adque postmodum Antecessores predicti et tu heres et successor eorum Castra sine  
allata falcedi Bernagle Barbisam et Rosfonti cum eorum regularibus territoriis et pertinentiis suis in pace  
pacifice et quiete. Quare oratione tua humiliter supplicasti ut predicta Castra et Villae cum eorum regul  
manam tibi et Successoribus ac heredibus tuis in eis concedere de speciali gratia dignarentur. Nos igitur  
Etionem sinceram quam ad nos et Romanam Imperium habere dinoscens et ut nobis et eidem Imp  
a cum eorum regularibus territoriis et pertinentiis tibi quiete tibi auctoritate Regia confirm  
Mobile gentile Pectum et legale feudum de iure plenitudine potestatis merito et iuratum  
speciali necnon volumus et districte precipiendo mandamus quod eadem Castra et Villa nulli Civ  
vel quocumque alia onera soluere vel respondere in aliquibus aliquantiter teneatur. Jure Romanum Imp  
is concessionis gratiae voluntatis et mandati infringere vel ei ausu temerario contraire. Si  
o meuret Valle marchas Argenti. **H** **D** **P**  
reuerentem Archiepiscopus Germanus nost  
s Sabaudie Robertus de Flandria  
us Constantiensi notarij tui dilecti. **N** **O**  
**H** **R** **O**  
us scribi et iustitiam nostre  
Creant. Duodecimo **W** **M** **X**  
Regni vero

# Studie | Saggi

acre Imperialis Aule Cancellarius Vice dñi Henrici Coloniensis Archiepiscopi

# Mezi snahou o hegemonii v Trevisu a budováním pozemkové domény na Piavě: hraběcí rod od 10. do počátku 14. století

Ondřej Schmidt

Téměř každý evropský šlechtický rod si během staletí zkonstruoval vlastní, nezdědka fantaskní legendu o svém původu. Zatímco Lucemburkové odvozovali svůj počátek od mytické víly Meluzíny, řada jiných dynastií se považovala za potomky trójských králů, římských císařů či legendárního krále Artuše. Vytváření těchto „genealogických fikcí“, jejichž cílem bylo demonstrovat příslušné sociální postavení a prestiž v rámci aristokratických kruhů, patřilo k charakteristickým rysům předmoderní společnosti, kde se nade vše cenila urozenost a starobylý původ.<sup>1</sup> Nejinak tomu bylo i v případě hrabat z Trevisa, později známých pod predikátem z Collalta a San Salvatore, okolo nichž se takovýchto (vzájemně si odporujících) tradic navršilo hned několik.